АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /Ж/
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 14 октября 2015 года № 754

«Об утверждении муниципальной программы «Информирование
населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с увеличением объемов
финансирования муниципальной программы «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район
в СМИ» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 14 октября 2015 года № 754 «Об
утверждении муниципальной программы «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в СМИ» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 24 августа 2021 года
№ 1260 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 14 октября 2015 № 754 «Об
утверждении муниципальной программы «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район
в СМИ».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 октября
2015 года № 754 «Об утверждении муниципальной программы
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального
образования Темрюкский район в СМИ» вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

Sy /

Ф.В. Бабенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального

образования Темрюкский район от 14 октября 2015 года № 754
«Об утверждении муниципальной программы «Информирование

населения о деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в СМИ»

1. В муниципальной программе «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район
в СМИ» (далее - муниципальная программа):

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
М.М. Погибу.».

2. В муниципальной программе «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район
в СМИ» (далее - муниципальная программа):

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт муниципальной программы

«Информирование населения о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район в СМИ»

Координатор муниципальной Отдел информатизации и
программы взаимодействия со СМИ

администрации муниципального
образования Темрюкский район
(далее - отдел информатизации и
взаимодействия со СМИ)

Координаторы подпрограмм Не предусмотрены

Участники муниципальной Отдел информатизации и
программы взаимодействия со СМИ

Подпрограммы муниципальной Не предусмотрены

2

программы

Цели муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

Обеспечение конституционного права
жителей муниципального образования
Темрюкский район на получение
объективной информации о
деятельности органов местного
самоуправления

Повышение информационной
открытости и гласности органов
местного самоуправления для
установления и обеспечения
продуктивного диалога органов
местного самоуправления и
сообщества

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

Объем опубликованных
муниципальных правовых актов и
иных официальных документов
администрации муниципального
образования Темрюкский район в
печатном издании, сети Интернет;
количество информационных
материалов о деятельности
администрации муниципального
образования Темрюкский район
опубликованных в районных, краевых
и федеральных периодических
печатных изданиях, размещенных в
электронных СМИ (Интернет, радио,
телевидение);
количество распространенных
информационных материалов о
деятельности администрации
муниципального образования
Темрюкский район в сети
«Интернет»;
объем распространенных
информационных материалов о
деятельности администрации
муниципального образования
Темрюкский район в эфире
радиокомпаний;

3

2) таблицу раздела «Целевые показатели муниципальной программы
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального
образования Темрюкский район в СМИ» муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

объем опубликованных
информационных материалов о
деятельности администрации
муниципального образования
Темрюкский район в районных,
краевых и федеральных
периодических печатных изданиях;
приобретение стоек для прессы;
приобретение квадрокоптера;
приобретение комплектующих и
дополнительных аксессуаров к фото и
видеотехнике;
изготовление и распространение
информационно-справочных
материалов;
приобретение лицензии на пакет
программ графического редактора
Adobe Creative Cloud

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Этапы не предусмотрены
2016-2023 годы

Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет
средств местного бюджета составляет
- 26621,9 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2016 год - 2118,0 тыс. рублей;
2017 год - 2517,4 тыс. рублей;
2018 год - 3132,7 тыс. рублей;
2019 год - 3007,2 тыс. рублей;
2020 год - 5201,4 тыс. рублей;
2021 год — 4730,4 тыс. рублей;
2022 год - 319,0 тыс. рублей;
2023 год - 5595,8 тыс. рублей»;

«Целевые показатели муниципальной программы «Информирование населения о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район в СМИ»

№
п/п

Наименование целевого показателя Едини
ца

измере
НИЯ

Стат
УС

Значение показателей
2014 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 Муниципальная программа «Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»
1.1 Объем опубликованных муниципальных

правовых актов и иных официальных документов
администрации муниципального образования
Темрюкский район в печатном издании, сети
Интернет

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Количество информационных материалов о
деятельности администрации муниципального
образования Темрюкский район опубликованных
в районных, краевых и федеральных
периодических печатных изданиях, размещенных
в электронных СМИ (Интернет, радио,
телевидение)

шт. 3500 3500 3500 3500 3500

1.3 Количество распространенных информационных
материалов о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район
в сети «Интернет»

шт. не
менее
2300

не
менее
2300

не
менее
2300

1.4 Объем распространенных информационных
материалов о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район
в эфире радиокомпаний

секунда не
менее
59931

не
менее
59931

не
менее
59931

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1.5 Объем опубликованных информационных

материалов о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район
в районных, краевых и федеральных
периодических печатных изданиях

тыс. кв.
см.

не
менее
207,5

не
менее
207,5

не
менее
207,5

1.6. Приобретение стоек для прессы шт. - - - 50 - - - - - -
1.7. Приобретение квадрокоптера шт. - - - - 1 - - - - -
1.8. Приобретение комплектующих и

дополнительных аксессуаров к фото и
видеотехнике

шт. - - - 17 - - 26 - -

1.9. Изготовление и распространение
информационно-справочных материалов

шт. - - - - - - 100 200 - -

1.10. Приобретение лицензии на пакет программ
графического редактора Adobe Creative Cloud

шт. - - - - - - 1 1 1 1

Срок реализации муниципальной программы: 2016-2023 годы.»;
3) таблицу раздела «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район в
СМИ»

№
п/п

Наименование
мероприятия

С
т
а
т
У
с

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн
ый результат
реализации

мероприятия

Заказчик, главный
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных

средств,
исполнитель

всего в разрезе источников финансщэования
федерал

ьный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджет

ы

внебюд
жетные
источи

ИКИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Обеспечение конституционного права жителей муниципального образования Темрюкский район

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
на получение объективной информации о деятельности органов местного самоуправления

1.1 Задача 1.1 Повышение информационной открытости и гласности органов местного самоуправления для
установления и обеспечения продуктивного диалога органов местного самоуправления и
сообщества

1.1.1 Информирование
населения
муниципального
образования
Темрюкский район о
деятельности
исполнительных и
представительных
органов местного
самоуправления в
электронных средствах
массовой информации
(радио, Интернет)

2016 469,9 0,0 0,0 469,9 0,0 Распространение
информационных
материалов в сети
«Интернет» -не
менее 2300 шт., в

эфире
радиокомпаний -
не менее 59931

сек.

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 139,5 0,0 0,0 139,5 0,0
2018 139,5 0,0 0,0 139,5 0,0
2019 139,5 0,0 0,0 139,5 0,0
2020 233,3 0,0 0,0 233,3 0,0
2021 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0
2022 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0
2023 341,8 0,0 0,0 341,8 0,0
всего 1943,5 0,0 0,0 1943,5 0,0

1.1.2 Организация подписки
администрации МО
Темрюкский район на
периодические
печатные издания

2016 192,2 0,0 0,0 192,2 0,0 100%
обеспечение
печатными
изданиями

администрацию
муниципального

образования
Темрюкский

район, а также
социально

незащищенного
населения

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район,отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 202,5 0,0 0,0 202,5 0,0
2018 137,0 0,0 0,0 137,0 0,0
2019 107,7 0,0 0,0 107,7 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 639,4 0,0 0,0 639,4 0,0

1.1.3 Опубликование
муниципальных
правовых актов и иных
официальных

2016 200,2 0,0 0,0 200,2 0,0 100%
опубликование
муниципальных
правовых актов

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
документов в печатном
издании «Вестник
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
Темрюкский район»

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 район, отдел
информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 200,2 0,0 0,0 200,2 0,0

1.1.4 Организация
мероприятий по
информированию
населения о
деятельности
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район в
районных, краевых и
федеральных
периодических
печатных изданиях

2016 1255,7 0,0 0,0 1255,7 0,0 Опубликование
информационных
материалов - не
менее 207,5 тыс.

кв. см

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 699,5 0,0 0,0 699,5 0,0
2018 2602,7 0,0 0,0 2602,7 0,0
2019 2708,1 0,0 0,0 2708,1 0,0
2020 4886,0 0,0 0,0 4886,0 0,0
2021 4063,5 0,0 0,0 4063,5 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 5175,0 0,0 0,0 5175,0 0,0
всего 21390,5 0,0 0,0 21390,5 0,0

1.1.5 Приобретение стоек
для прессы

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% освещение
деятельности

муниципального
образования
Темрюкский

район
(приобретение
стоек - 50 шт.)

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 66,8 0,0 0,0 66,8 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 66,8 0,0 0,0 66,8 0,0

1.1.6 Приобретение
программного продукта
для осуществления

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100%
обеспечение

программным

Администрация
муниципального

образования
2017 90,6 0,0 0,0 90,6 0,0
2018 59,5 0,0 0,0 59,5 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности по
выпуску печатного
СМИ

2019 51,9 0,0 0,0 51,9 0,0 оборудованием
для реализации
мероприятий
программы

Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2020 63,6 0,0 0,0 63,6 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0

1.1.7 Услуги типографии по
изготовлению газеты
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% освещение
деятельности

муниципального
образования
Темрюкский

район

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 1318,5 0,0 0,0 1318,5 0,0
2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 1328,5 0,0 0,0 1328,5 0,0

1.1.8 Приобретение
квадрокоптера

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение
квадрокоптера -

1 шт.

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район, отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 149,7 0,0 0,0 149,7 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 149,7 0,0 0,0 149,7 0,0

1.1.9 Приобретение
комплектующих и
дополнительных
аксессуаров к фото и

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение
комплектующих

и
дополнительных

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 34,3 0,0 0,0 34,3 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
видеотехнике 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 аксессуаров

(карт памяти,
аккумуляторов,
беспроводной
радиосистемы,

штатива, прочих
аксессуаров), в
том числе по

годам:
2018 год -

17 шт, 2021 год
- 26 шт.

район, отдел
информатизации
и взаимодействия

со СМИ
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 312,0 0,0 0,0 312,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 346,3 0,0 0,0 346,3 0,0

1.1.10 Изготовление и
распространение
информационно
справочных материалов

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Изготовление
печатной

продукции
(брошюр) по
освещению

деятельности в
органах

местного
самоуправления,

в том числе по
годам:

2020 год -
100 шт.;

2021 год -
200 шт.

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район,отдел

информатизации
и взаимодействия

со СМИ

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 18,5 0,0 0,0 18,5 0,0
2021 36,5 0,0 0,0 36,5 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

1.1.11 Приобретение
лицензии на пакет
программ графического
редактора Adobe
Creative Cloud

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение
лицензии на

пакет программ
графического

редактора Adobe

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский
район,отдел

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2021 78,4 0,0 0,0 78,4 0,0 Creative Cloud

по 1 шт.
ежегодно

информатизации
и взаимодействия

со СМИ
2022 79,0 0,0 0,0 79,0 0,0
2023 79,0 0,0 0,0 79,0 0,0
всего 236,4 0,0 0,0 236,4 0,0

Итого 2016 2118,0 0,0 0,0 2118,0 0,0 X X

2017 2517,4 0,0 0,0 2517,4 0,0
2018 3132,7 0,0 0,0 3132,7 0,0
2019 3007,2 0,0 0,0 3007,2 0,0
2020 5201,4 0,0 0,0 5201,4 0,0
2021 4730,4 0,0 0,0 4730,4 0,0
2022 319,0 0,0 0,0 319,0 0,0
2023 5595,8 0,0 0,0 5595,8 0,0
всего 26621,9 0,0 0,0 26621,9 0,0

»;

и
4) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Темрюкский район».

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального

образования Темрюкский район в СМИ»

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
источники

Основные мероприятия муниципальной программы
2016 год 2118,0 0,0 0,0 2118,0 0,0
2017 год 2517,4 0,0 0,0 2517,4 0,0
2018 год 3132,7 0,0 0,0 3132,7 0,0
2019 год 3007,2 0,0 0,0 3007,2 0,0
2020 год 5201,4 0,0 0,0 5201,4 0,0
2021 год 4730,4 0,0 0,0 4730,4 0,0
2022 год 319,0 0,0 0,0 319,0 0,0
2023 год 5595,8 0,0 0,0 5595,8 0,0
Всего по
муниципальной
программе

26621,9 0,0 0,0 26621,9 0,0

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район М.М. Погиба